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 Nyhetsbrev 
Nr  1 2023 

Mottagare: Samtliga  medlemmar får Nyhetsbrevet via brev  eller e-post 

Hörsellinjen  är HRFs rådgivningstjänst.  
Ring 0771-888000 för personlig rådgivning, ställ frågor via e-post eller 
sök fakta via www.Horsellinjen.se  

Hörselskadades förening  
i Enköping - Håbo 
Telefon:  070-517 28 89 (sms) 
E-post: enkoping.habo@hrf.se 
Hemsida: www.hrf.se/enkoping 

Så härligt det är med ljusare tider!  

När ni får det här kanske det är ljust redan kl 8 på morgonen. I morse när jag var ute strax före kl 8 var det väldigt 
mörkt. En halvtimme senare var det fullt dagsljus! Den här känslan när det vänder är så positiv. Nu återvänder ener-
gin och jag ser fram emot det kommande året. Styrelsen har planerat vad som känns som lagom många träffar och 
aktiviteter då vi har möjlighet att ses. Jag, som inte är uppvuxen i Enköping, ser särskilt mycket fram emot studiebe-
söket på Bahco-museet och cirkeln om Enköpings historia.  

Men tråkigt för oss hörselskadade i Enköping är att Eartech Hörselklinik har valt att avsluta avtalet med Region 
Uppsala. För att inte köerna ska bli för långa anställer därför regionen en till audionom på Linbanegatan. De som 
föredrar att använda de privata hörselklinikerna får åka in till Uppsala. Där är Eartech kvar, och även Audika. 

På vårt föreningsmöte i december antogs den verksamhetsplan som ni kan se delar av i det bifogade programbladet. 
Vi har bokat Wallinska gården för alla medlemsmöten. Det är en trevlig lokal med bra hörslinga inklusive bra mik-
rofoner och högtalare som gör att även normalhörande kan uppfatta vad som sägs!! Att den också ligger centralt är 
en fördel. 

På föreningsmötet kunde vi berätta att vi nu är över 100 medlemmar 
(idag 104). Det var Rune Adelhag som blev medlem nr 100.  Visst har 
vi varit fler tidigare, på den tiden då det fanns många aktiva som hjälpte 
till med att ordna medlemsaktiviteter. Men då fanns inte så mycket an-
nat som konkurrerade om intresset. Idag är många med i andra  
föreningar som kanske är mer aktiva än vad vi är när det gäller sociala 
aktiviteter. Men vi fyller ändå en viktig funktion och det är viktigt att vi 
ökar medlemsantalet både för att vara trovärdiga i vårt påverkansarbete 
men också för att vi behöver fler aktiva medlemmar som kan hjälpa till 
på olika sätt.   

I maj ska vi passa på att engagera oss i  HRFs kampanj för att stärka vår medlemsrekrytering och insamling. Vi åter-
kommer med mer information när det börjar närma sig.  //Lena Thorén, ordförande 

Försäljning av batterier: Torsdagar kl 10-12 

Plats: Källgatan 1B, Kryddgården 

Årsmöte 11 mars, kallelse 
Vid årsmötet ska verksamhetsberättelsen och den eko-
nomiska rapporten för 2022 fastställas. Styrelsens leda-
möter, revisorer och valberedning ska också väljas.  
Utöver dessa förhandlingar får vi också lyssna till ett 
intressant föredrag, se programbladet. 

Handlingar finns tillgängliga senast två veckor innan 
årsmötet. Den som önskar få handlingarna med vanlig 
post meddelar det vid anmälan till mötet. I annat fall 
sker utskicket via e-post.  

Motioner (förslag) ska vara styrelsen tillhanda senast 24 
februari. 

Valberedningen tar emot synpunkter och förslag på nya 
ledamöter fram till 10 februari.  
Kontakt: Gunbritt Karlström, tel 076 231 89 34 eller 
epost: gunbrittiboda@gmail.com 

Tid: 11 mars kl 14-16  
Plats: Wallinska gården, Kryddgårdsgatan 8A 
Anmälan till Lena Thorén, tel 070 517 28 89 eller  
e-post enkoping.habo@hrf.se  

Nominering till Kulturstipendium? 
Känner du någon som är värd att nomineras till Jan-
Peter Strömgrens kulturstipendium? Vi har säkert 
många i vår närhet som kan komma ifråga. Det är också 
ytterligare ett sätt att visa ”vad Enköping kan”.  

Ju mer vi syns desto lättare är det att nå ut till alla hör-
selskadade som ännu inte insett att de kanske behöver 
ta tag i sin hörselsituation.  

Föreningarnas hus 
Den 18 januari ska vi delta i en dialog med Upplevelse-
förvaltningen där vi kommer att framföra våra behov 
av tillgänglighet. Det handlar givetvis om en bra ljud-
miljö för vår del, med hörslingor i både större konfe-
rensrum och i mindre mötesrum. 

Vi hoppas att vi ska få lokaler som kan användas för 
olika syften som föredrag, medlemsmöten, studiecirk-
lar och enkla sociala träffar. Det finns i andra delar av 
landet, så varför inte i Enköping?  
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Hänt sen sist ……. 

Civilsamhällesstipendium till HRF Enköping 

Den 24 november hade vi, som en av fyra föreningar, 
förmånen att ta emot Enköping kommuns Civilsam-
hällesstipendium. Stipendiet ska uppmärksamma och 
uppmuntra ideellt engagemang och dess bidrag till lo-
kalsamhället.  
Vi fick utmärkelsen för 
vårt arbete med Sling-
kollen eftersom det 
bidrar till att fler kan 
vara delaktiga i sam-
hället.  

Texttelefoni  – ett sätt att telefonera 
med stöd vid hörselnedsättning 

Texttelefoni är en statlig och kostnads-
fri samtalsförmedlande tjänst som bland 
annat riktar sig till hörselskadade och 
döva. Tjänsten utförs på uppdrag av 
Post- och telestyrelsen. Alla som har 
behov får använda den.  

Man ringer upp en förmedlare på före-
taget med tjänstens webb- eller mobil-
app. Förmedlaren ringer i sin tur upp 
önskat nummer, förklarar hur samtalet 
går till och skriver sedan ner vad som sägs. Mer inform-
ation om tjänsten finns på Texttelefoni.se  

Hörseldagen 

Vår satsning på information om tinnitus samlade ett 50-
tal åhörare som verkade uppskatta innehållet.  

Dagen inleddes med en pre-
sentation av Eva Blomqvist, 
vice ordförande i förbunds-
styrelsen. Hon berättade om 
sin långa hörselresa, hur hon 
med olika strategier och 
hjälpmedel klarade både skola 
och yrkesliv. 

Därefter fick vi ta del av  
Cathrine Forsbergs erfaren-
heter av tinnitus. Hon visade 
med både bild, ljud och gester 
sina egna upplevelser av tin-
nitus och gav förslag på hur 
man kan hantera besvären.  

Avslutningsvis informerade 
Niklas Edvall om aktuell 
forskning med bra illustra-
tioner så att det tekniska blev 
begripligt. 

Det utlovade digitala föredra-
get om tinnitus via HRF Talks 
är försenat. Vi meddelar via e-post så snart  det läggs ut 
på HRF.se.  

Slingkollen 
I september kontrollerade sex kyrkor i Villberga för-
samling. Samtliga slingor fungerade men i Härkeberga 

kyrka var det stör-
ningar i en av mik-
rofonerna. 

Sammanlagt har  
nu 57 lokaler  
kontrollerats varav 
34 hör till kategorin 
kyrkor/
församlingshem.  

Stor nyckel 
behövdes ibland. Härkeberga kyrka. 

Kan du höra dina vänner när ni går ut och fikar? 

Apropå Slingkollen så har vi inom distriktet funderat på 
hur vi ska kunna granska ljudmiljön i caféer och restau-
ranger, och publicera resultaten på ungefär samma sätt 
som vi gör när vi kontrollerar slingor.  

Vi har inte kommit så långt med arbetet, men häromda-
gen blev frågan aktuell igen då fyra HRF-vänner be-
sökte en restaurang som vi tyckte hade en väldigt bra 
ljudmiljö.  

Nu var vi nästan ensamma där så det gick inte göra en 
optimal bedömning, men vi kunde se att man tänkt till 
när det gällde ljudmiljön. Det fanns ljudabsorberande 
plattor i taket och stoppade möbler vilket gav en behag-
lig ljudmiljö.  

Vi kanske har någon medlem i föreningen som kan 
hjälpa till med arbetet att dokumentera och publicera 
resultaten? Vi övriga anmäler bra och dåliga ljudmiljöer 
när vi är ute och fikar/äter i Enköping! 

Eva Blomqvist 

Niklas Edvall 

Cathrine Forsberg 

Hörselvården ska utredas 

Bakgrunden är bland annat att den nationella vårdpla-
nen för grav hörselnedsättning, som antogs i juni, ställer 
krav på att gränsen för grav hörselnedsättning ska sän-
kas från 70 till 65 dB. Antalet personer som ska erbju-
das utvidgad hörselrehabilitering vid Hörcentralen kan 
då bli dubbelt så många.  

Nya mobila arbetssätt och justering av hjälpmedel på 
distans är exempel på hur verksamheterna kan föränd-
ras enligt den skrivelse som lämnats in från ansvariga 
för regionens hörselvård, där man yrkar på att hörsel-
vården ska utredas. 

I december beslutade Vårdstyrelsen i enlighet med yr-
kandet och att förslag till handlingsplan med åtgärder 
tas fram och återrapporteras till vårdstyrelsen senast i 
december 2023.  

Väntetider till hörselvården 

På grund av brist på audionomer är väntetiderna till hör-
selvården väldigt långa. Till Hörcentralen i Uppsala har 
den under hösten varit 15 månader. Men med hjälp av 
olika åtgärder både under hösten och nu under våren 
kommer kötiderna med stor sannolikhet att kortas ner. 

För att öka antalet audionomer finns det nu också ett 
förslag om att starta en audionomutbildning i Uppsala. 
Både regionen och universitetet har lämnat positivt be-
sked. Ansökan ´kan därför gå vidare till högre instanser. 


